
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 20 de março de 2019. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 

 
ESTADO DA PARAIBA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO BENTO 
Av. Tertuliano de Brito, n

o
. 845 - Centro – CEP: 58.865-000 

CNPJ: 05.216.802/0001-57 – e-mail: impresb@gmail.com 
Fone/ FAX: (83) 3444 1372 

 

 
 

 
PORTARIA No. 006/19 

 

 
 

 
 

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
                 RESOLVE: 
 

Art.1º - Conceder ao servidor FRANCISCO 
GALDINO DA COSTA, brasileiro, funcionário público municipal, 
lotado na Secretaria de Infraestrutura deste Município, na função de 
Gari, Matrícula Nº 1149, APOSENTADORIA POR IDADE, COM 
PROVENTOS PROPORCIONAIS, de acordo com as disposições do 
artigo art. 40, § 1º, incisos III, alínea “b” da CF de 1988, com 
redação dada pela EC nº 41/2003 c/c art. 33, Incisos I, II e III da Lei 
Municipal 445/2005.   
                                             

Art.2
o -

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

São Bento –PB, em 19 de março de 2019. 
                  

---------------------------------------------------------- 
Marta Raniere da Silva 

Presidente 
           

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
EDITAL Nº 002/2019/SEMED 
  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO III QUE TRATA DO 
CRONOGRAMA DE ETAPAS E DO ANEXO V - DA PONTUAÇÃO 
DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DO EDITAL Nº 001/2019.  
A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS III E V DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº001/2019 
que torna pública a realização do Processo Seletivo Simplificado 
para a contratação temporária de profissionais para exercer a 
função DOCENTE na modalidade Educação de Jovens e Adultos – 
EJA, nos segmentos da 1ª e 2ª etapas ofertados por esta 
Secretaria Municipal de Educação. 
São Bento - Paraíba, 20 de Março de 2019.  
Raimundo Alves Maia Filho  
Secretário Municipal de Educação 
 

EDITAL 001/2019 ANEXO III 
CRONOGRAMA DE ETAPAS 

 

ETAP
A  

ATIVIDADE  LOCAL  PERÍODO  

1  Inscrição  Sede da Secretaria 
Municipal de Educação 
– Avenida Pedro 
Eulâmpio da Silva, nº 
715, Centro – São Bento 
– PB, das 07:30 às 
11:30 horas e das 13:30 
as 17:30 horas de 
segunda a quinta-feira, 
na sexta-feira das 07:30 
as 13:00 horas.  

18 a 
22/03/2019  

2  Divulgação da 
lista dos 
candidatos 
aptos à 
análise da  
Documentaçã
o.  

www.saobento.pb.gov.br  25/03/2019  

3  Interposição 
de recursos  

Sede da Secretaria 
Municipal de Educação  
– Avenida Pedro 
Eulâmpio da Silva, nº 
715, Centro – São Bento 
– PB, das 07:30 às 
11:30 horas e das 13:30 
as 17:30 horas de 
segunda a quinta-feira, 
na sexta-feira das 07:30 
as 13:00 horas.  

27/03/2019  

4  Entrega de 
documentação 
comprobatória  

Para Comissão do 
Processo Seletivo 
Simplificado – localizada 
na Sede da Secretaria 
Municipal de Educação 
– Avenida Pedro 
Eulâmpio da Silva, nº 
715, Centro – São Bento 
– PB, das 8:00 horas às 
11:30  

28/03 a 
04/04/2019  

mailto:impresb@gmail.com


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 20 de março de 2019. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

horas e das 13:30 as 
17:30 horas.  

5  Publicação do 
Resultado 
Preliminar  

DOM e site 
www.saobento.pb.gov.br  

12/04/2019  

6  Interposição 
de recursos  

Para Comissão do 
Processo Seletivo 
Simplificado – localizada 
na Sede da Secretaria 
Municipal de Educação 
– Avenida Pedro 
Eulâmpio da Silva, nº 
715, Centro – São Bento 
– PB, das 8:00 horas às 
11:30  
horas e das 13:30 as 
17:30 horas.  

15/04/2019  

7  Homologação 
e  
Publicação do 
Resultado 
Final  

DOM e site 
www.saobento.pb.gov.br  

17/04/2019  

 
 
EDITAL 001/2019 ANEXO V  
PONTUAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR 
 

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA  

PONTUAÇÃ 
O  
MINIMA  

PONTUAÇÃ 
O  
MÁXIMA  

ORIENTAÇÕES  

Curso de 
Mestrado  

1,0  1,0  Será computado 
apenas 01  
curso concluído, 
devidamente 
comprovado  
  

Curso de 
Especialização  
 

1,0  1,0  

Apresentação 
da turma 
formada com o 
mínimo de 20 
alunos em 
documentos 
oficiais (ficha 
de matrícula, 
documentos 
pessoais, 
comprovante 
de residência e 
histórico 
escolar, o  
último 
apresentar 
quando 
necessário)  

4,0  4,0  Será computado 
apenas 01 
turma formada  

Experiência 
profissional na 
área 
educacional em  
Docência.  

1,0  
(por ano)  

2,0  Serão 
computados até 
02 anos  

Participação 0,5( por 2,0  Serão 

em eventos 
educacionais 
(Seminários, 
Fóruns, 
Congressos, 
Palestras, 
Oficinais ou 
eventos 
equivalentes)  

evento nos 
últimos 05 
anos)  

computados até 
04 eventos  

TOTAL:  10,0  

 
Raimundo Alves Maia Filho 

Secretário Municipal de Educação 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00003/2019 
Licitantes habilitados: Serra do lima empreendimentos ltda me; 
Setha construções e serviços ltda.. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, 
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 
28/03/2019, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 19 de Março de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00002/2019 
Licitantes habilitados: Am engenharia-construções e 
empreendimentos ltda; B2 construções eireli; Nunes-comercio, 
construções e serviços ltda. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo 
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos 
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 27/03/2019, às 
08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no 
horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 19 de Março de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 


